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Jedna z pomp infuzyjnych przekazana w darze dla Obwodu Mikołajewskiego.

Przed kilkoma tygodniami z mieszaniną strachu i współczucia Polacy śledzili medialne doniesienia z Ukrainy ogarniętej
epidemią grypy. Z całego kraju zaczął płynąć strumień darów – leków, maseczek ochronnych i innych artykułów, o które prosili
Ukraińcy. Także samorządy z terenu naszego województwa nie pozostały głuche na te potrzeby. 17 grudnia 2009 r. Samorząd
Województwa Zachodniopomorskiego dołączył do grona darczyńców, przekazując 14 pomp infuzyjnych i respirator dla
partnerskiego Obwodu Mikołajewskiego na Ukrainie.

Sprzęt przekazał Członek Zarządu Województwa Marek Hok na ręce Konsula Honorowego Republiki Ukrainy w Szczecinie,
Henryka Kołodzieja. W uroczystości udział wziął także Janusz Olszewski, dyrektor Regionalnego Szpitala w Kołobrzegu, który
zadecydował o przekazaniu na ten szczytny cel respiratora. – Decyzja była natychmiastowa. W czasie spotkania z lekarzami nie
było cienia wątpliwości. Czemu? Pracuję w służbie zdrowia od wielu lat. Kiedyś nam pomagano. Uważam, że powinniśmy
spłacić ten dług i pomagać innym, którzy dziś czekają na nasze wsparcie – powiedział Janusz Olszewski.

- Zależało nam na zgromadzeniu takiego sprzętu, który posłuży w walce z następstwami epidemii, ale będzie też użyteczny w
przyszłości, gdy grypa nie będzie już najpoważniejszym problemem. Z medycznego punktu widzenia to bardzo konkretny dar,
przydatny w codziennej praktyce lekarskiej.  – mówi Marek Hok. –  Przyznam, że także formuła przekazania pomocy innemu
państwu była trudna. Znaleźliśmy wyjście dzięki umowie o współpracy partnerskiej z regionem Mikołajewskim, gdzie jeden z
paragrafów mówi o ochronie zdrowia.

Konsul Henryk Kołodziej podkreślił, że współpraca pomiędzy regionami i gminami nabiera coraz realniejszych kształtów. –
Chciałbym abyśmy już wkrótce we wzajemnych relacjach nie mówili o chorobach, ale na przykład o sporcie i kulturze. Nie mniej
jestem pewien, że ci, którzy będą korzystali z pomocy Województwa Zachodniopomorskiego, będą pamiętali, że to polski sprzęt
– mówił w czasie uroczystości przekazania darów. – Nie będę ukrywał, że poziom opieki zdrowotnej na Ukrainie jest niższy, niż
w Polsce. Waszą pomoc odczuje konkretny człowiek i konkretny człowiek będzie za nią wdzięczny.
 
Więcej na temat naszego partnerskiego regionu oraz tekst umowy porozumienia o współpracy pod adresem:
http://www.wzp.pl/wwm/regiony_partnerskie/obwod_mikolajewski.htm [1]
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